Município, que enviou para a apreciação do Poder Legislativo Municipal o seguinte 

Projeto de Lei: 

Art. 1º Esta Lei estima a receita e fixa a despesa para o orçamento 

geral do Município para o exercício de 2026, discriminado através dos anexos 

integrantes desta Lei, no valor de R$ 51.840.000,00 (cinquenta e um milhões oitocentos 

e quarenta mil reais). 

Art. 2º A receita será arrecadada de conformidade com a legislação 

em vigor, obedecendo à especificação constante do anexo 2, da Lei Federal número 

4.320, de 17 de março de 1964 e suas alterações e de acordo com o seguinte 

desdobramento: